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تلاش شعبه مستقل مرکز برای 
افزایش ضریب نفوذ و کسب پورتفو با 

ریسک مناسب

حمید  سرمد،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
دربانی مدیر شعبه مستقل مرکزی بیمه سرمد در 
مصاحبه با پایگاه خبری بیمه نویس مطرح کرد: 
افزایش ضریب  برای  تلاش شعبه مستقل مرکز 

نفوذ و کسب پورتفو با ریسک مناسب
حمید  سرمد،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
دربانی مدیر شعبه مستقل مرکزی بیمه سرمد در 

مصاحبه با پایگاه خبری بیمه نویس مطرح کرد:
شعبه مستقل مرکزی بیمه سرمد در خردادماه 
ماه 1397 به عنوان شعبه منتخب به منظور ارائه 
خدمات به بیمه گزاران خاص و ویژه شرکت افتتاح 
و شروع به فعالیت کرد و در حال حاضر با بهره 
گیری از 11 نفر کارشناس با تجربه و متعهد به ارائه 
خدمت به بیمه گزاران گرامی می پردازد. دربانی، 
مدیر شعبه مستقل مرکزی بیمه سرمد با اشاره 
به 62  نزدیک  رشد  و  شعبه  مطلوب  عملکرد  به 
ابتدایی سال نسبت  ماهه  در 6  فروش  درصدی 
به مدت مشابه سال قبل، بهره مندی حداکثری از 
ظرفیت های شبکه فروش را از اهداف شرکت بیمه 
سرمد عنوان کرد که در این خصوص سعی شده 
با افزایش سطح ارتباطی دوسویه با نمایندگان و 
شبکه فروش و برگزاری جلسات دوره ای به منظور 
دریافت نظرات و پیشنهادات، ضمن رفع مشکلات، 
در جهت ارتقاء سطح فنی شبکه فروش نیز حرکت 
کرد. وی با اشاره به وسعت و گستردگی استان 
همچنین  و  سریع  دسترسی  منظور  به  و  تهران 
رویکردهای  از  یکی  عنوان  به  ارباب رجوع  تکریم 
درحال  کرد:  عنوان  سرمد  بیمه  شرکت  اصلی 
حاضر 3 شعبه اصلی بیمه سرمد در سطح شهر 
تهران استقرار دارد و شبکه فروش بسته به محل 
دفتر خود با یکی از شعب غرب ، شرق و مرکز 
در ارتباط هستند. دربانی در ادامه افزود: توسعه 
همکاری های مشترک با شعب بانک از برنامه های 
اصلی شعبه مرکزی بیمه سرمد است که در این 
زمینه سعی شده با برقراری ارتباط نزدیک و مستمر 
و حضور در جلسات در کنار مسئولین بانک، ضمن 
تجارب  از  بهره گیری  با  احتمالی،  مشکلات  رفع 
ارزنده مدیران بانک معظم صادرات، نسبت به ورود 
به  بانک  با همراهی مشتریان  بازارهای جدید  به 
منظور افزایش ضریب نفوذ و پرتفوی شعبه اقدام 
مستقل  شعبه  اولویت های  همچنین  وی  شود. 
افزایش   ، را  سال 1403  در  تهران  استان  مرکزی 
شبکه  سازی  توانمند  کنار  در  نمایندگان  تعداد 
شبکه  کیفی  و  فنی  سطح  ارتقاء  کارامد،  فروش 
فروش، افزایش خرده فروشی، جذب پرتفوی های 
با ریسک مطلوب و اصلاح پرتفو و همچنین ارائه 
خدمات مطلوب به بیمه گزاران عنوان کرد. وی در 
پایان ضمن تقدیر و تشکر از نمایندگان و شبکه 
کرد  عنوان  تهران  استان  در  سرمد  بیمه  فروش 
ارائه  عنوان شعبه  به  مرکزی  مستقل  که شعبه 
بیمه گزاران  از  عمده ای  بخش  به  خدمات  کننده 
بیمه سرمد، بیش از 50درصد از پرتفوی شرکت را 
با  ترکیب کامل از تمامی رشته های بیمه ای در خود 
جای داده و  تلاش می شود ضمن ادامه روند رو 
به رشد موجود و افزایش شبکه فروش توانمند، با 
جذب بیمه نامه های خرد، تناسب لازم در ترکیب 

پرتفوی خود ایجاد کند.

حرکت در مسیر تولید و اشتغال 
زایی، نقشه راه البرز است

آیین تقدیر از نمایندگان و کارگزاران برتر بیمه 
هیات  اعضای  برخی  مدیرعامل،  حضور  با  البرز 
البرز  بیمه  فروش  شبکه  و  ارشد  مدیران  مدیره، 

برگزار شد.
الملل،  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
تبریک  نشست ضمن  این  ابتدای  در  مدیرعامل 
ولادت با سعادت خاتم پیامبران)ص( و امام جعفر 
دفاع  هفته  داشت  گرامی  همچنین  و  صادق)ع( 
مقدس با اشاره به تلاش گسترده و عمیق شبکه 
ماندگاری  و  توانگری  توسعه،  راستای  در  فروش 
بیمه البرز گفت:تقدیر از همدلی و همکاری شبکه 
به  نیل  که  دانیم چرا  می  وظیفه خود  را  فروش 
اهداف سازمانی و مقصد عالی، جز با تقویت و 

ایجاد انگیزه در شبکه فروش امکان پذیر نیست.
اقدامات  برخی  برشمردن  با  رضایی  موسی 
ارائه  همچون  گذشته  سال  در  آمیز  موفقیت 
و  البرز  بیمه  و هوشمند سازی  نوین  محصولات 
گفت:  خارجی  و  داخلی  دستاوردهای  همچنین 
بعد از نامگذاری سال 1403 از سوی مقام معظم 
محصولی  ارائه  موضوع  العالی(،  مدظله  رهبری) 
در راستای تحقق شعار سال یعنی جهش تولید با 
مشارکت مردم در دستور کار قرار گرفت و با بررسی 
جلسات  برگزاری  اقتصادی،  شرایط  و  بازار  دقیق 
متعدد فنی و برنامه ریزی های علمی، بیمه های 
عنوان  به  تاراز  تجاری  نام  با  محور  پروژه  زندگی 

محصولی مبتکرانه و بی رقیب معرفی شد.
موسی رضایی همچنین از صدور مجوز فروش 
و  داد  خبر  مرکزی  بیمه  توسط  محصول  این 
فراهم  بازار  به  عرضه  های  زیرساخت  گفت: 
شد. خواهد  آغاز  بزودی  آن  فروش  و   است 
وی افزود: در طرح تاراز، با جمع آوری پول های 
خرد هموطنان، تاسیس صنایع پر بازده تولیدی و 
اشتغال زا همچون پتروشیمی، پالایشگاه و ... انجام 
خواهد شد که برای مشتریان طرح، سود تضمینی 
و در صورت شناسایی سود  حداقل 27 درصدی 
مازاد، 85 درصد سود در قالب مشارکت در منافع 
البته در کنار آن،  را به همراه خواهد داشت که 

پوشش های بیمه زندگی هم ارائه می شود.
رضایی اولین پروژه در دست اقدام را پتروشیمی 
سیگلو در استان فارس دانست و گفت: از محل 
فروش بیمه های زندگی پروژه محور و تزریق آن به 
پروژه، سیگلو را وارد زنجیره تولید و چرخه اقتصاد 

کشورمان خواهیم کرد.

ساختمان جدید شعبه خویِ بیمه دانا 
افتتاح شد

آیین افتتاح ساختمان جدید شعبه خویِ بیمه دانا 
با حضور دکتر رضا جعفری مدیرعامل این شرکت، 
مقامات  برخی  و  معاونان  هیئت مدیره،  اعضای 

استانی در شهرستان خوی برگزار شد.
رضا  دکتر  دانا،  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
هیئت مدیره  نایب رییس  و  مدیرعامل  جعفری 
شرکت بیمه دانا در نشست هم اندیشی با کارکنان 
 27 سه شنبه  روز  که  خوی  شعبه  نمایندگان  و 
افتتاح  مراسم  با  همزمان  سال جاری  شهریور ماه 
جمعی  حضور  با  و  شعبه  این  جدید  ساختمان 
ضمن  شد،  برگزار  استانی  مقامات  و  مدیران  از 
همچنین  و  شعبه  همکاران  زحمات  از  قدردانی 
حضور مقامات استانی و شهری، به ارائه گزارش 
مختصری از آمار و عملکرد بیمه دانا طی دو سال 

اخیر پرداخت. 
ایشان در این نشست، با بیان اینکه امسال در 
دانا  بیمه  تأسیس  سالگرد  پنجاه ویکمین  آستانه 
هستیم، خاطرنشان کرد: شرکت بیمه دانا به عنوان 
یکی از شرکت های بزرگ و با سابقۀ صنعت بیمه، 
در حوزه های مختلف حضوری فعال دارد و موجب 
افتخار است که با تلاش و زحمات بی دریغ همه 
کارکنان توانسته است در جایگاه کنونی خود یعنی 
بیمه  صنعت  خصوصی  بخش  نخست  سکوی 

کشور قرار گیرد. 
مدیرعامل بیمه دانا با اشاره به اینکه این شرکت با 
دارا بودن بیش از 34 میلیون بیمه گذار و  بیمه شده 
لحاظ  از  کشور  در سطح  مختلف  بخش های  در 
تعداد بیمه شدگان در جایگاه نخست صنعت بیمه 
قرار گرفته است، مباحث یادشده را نشان دهنده 
تواناییِ چشمگیر و قابل توجه شرکت بیمه دانا از 

ابعاد و زوایای مختلف دانست. 
دکتر رضا جعفری با بیان اینکه صنعت بیمه 
در ابعاد مختلف کارکرد و  نقش های مهمی را 
ایفاء می کند، ضمن تشریح نقش و آثار بیمه در 
زندگی بشری بیمه را تکنیکی برای انتقال ریسک 
از سوی فعالان اقتصادی و صاحبان سرمایه ها به 
شرکت های بیمه عنوان کرد که آثار اقتصادیِ ناشی 
از حوادث را پس از وقوع خطر جبران می کنند و در 
مدیریت بحران برای مقابله با آثار اقتصادی بعد 
از حوادث و بلایای طبیعی کاربرد فراوانی داشته 
 و بار سنگینی را از دوش دولت ها بر می دارند. 

شهرستان  در  گذشته  سال  زلزله  وقوع  به  وی 
خوی اشاره و بر ضرورت توجه و نهادینه شدن 
بحث پوشش همگانیِ بیمه های حوادث در کشور 
تأکید  بلایای طبیعی  و  با حوادث  مقابله  برای 
در  نیز  خوی  شعبه  رئیس  آقازاده  کرد. حبیب 
ابتدای این مراسم ضمن خوشامدگویی، به ارائه 
این شعبه  از آمار و عملکرد  گزارش مختصری 
در سال 1402 اظهار داشت: افتتاح شعبه جدید 
در راستای ارائه خدمات بهینه، نوین و مبتنی بر 
اصول حرفه ای و همچنین با هدف جلب رضایت 
بیمه گذاران انجام شده است و به همین منظور 
شده  یاد  اهداف  تحکیم  در  بتوانیم  امیدواریم 

گام های استواری برداریم. 
وی همچنین ضمن تقدیر از زحمات نمایندگان 
و کارکنان شعبه خوی، از رهنمودها و حمایت های 
دلسوزانه و بی دریغ مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره 

و دیگر مدیران بیمه دانا نیز تشکر و قدردانی کرد.

آیین تقدیر و تودیع سیدهادی شیخ 
الاسلامی برگزار شد

آیین تودیع جناب آقای سیدهادی شیخ الاسلامی، 
مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره شرکت بیمه 
میهن، روز یکشنبه 1 مهرماه 1403 با حضور اعضای 
هیأت مدیره، هیأت عامل، مدیران و میهمانان ویژه 

در محل ستاد مرکزی بیمه میهن برگزار شد.
آیین تودیع جناب آقای سیدهادی شیخ الاسلامی، 
مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره شرکت بیمه 
میهن، روز یکشنبه 1 مهرماه 1403 با حضور اعضای 
هیأت مدیره، هیأت عامل، مدیران و میهمانان ویژه 

در محل ستاد مرکزی بیمه میهن برگزار شد.
یادداشت  قرائت  ضمن  مراسم،  این  در 
محبت آمیز کارکنان شرکت، با اهدای لوح تقدیر 
و هدیه از سوی هیأت مدیره از زحمات ایشان در 
طول مدیریت بر شرکت قدردانی شد. همچنین، در 
پایان جناب آقای مهدی محمودی آذر که ریاست 
هیأت مدیره را نیز برعهده دارد، به عنوان سرپرست 

جدید مدیریت شرکت معرفی گردید.

مدرسه برای بسیاری از ما یادآور کلاس های کش دار، 
تکالیف گیج کننده و لحظات ملال آور و استرس زاست 
که به مدد زنگ های تفریح هرچند کوتاه و زنگ پایان و 
بی قراری برای رسیدن به خانه کمی قابل تحمل می شد. 
هنوز  مکان  این  فایده هایش،  تمام  وجود  با  چرا  اما 
جایی خوشایند و لذت بخش نیست؟ چرا دانش آموزان 
دوست ندارند تن به کلاس و درس و مشق بدهند؟ 
در دل این پرسش ها، واقعیتی تلخ نهفته است؛ شاید 
این نسل را به یادگیری  دیگر نمی توان دانش آموزان 
در فضایی کسل کننده و دل گیر سنجاق کرد. مدارس 
فرسوده و قدیمی که دیوارهایشان از رنگ و شوق خالی 
است و به جای الهام بخشی، حس یأس و ناامیدی را 
منتقل، چراغ یادگیری را خاموش و دانش آموزان را به 
جای کاوش و خلاقیت، در دنیای خمودگی و ملالت 

محبوس می کنند.
حال زنگ آغاز سال تحصیلی در حالی به صدا درآمده 
که طبق آمار های رسمی سیستم آموزشی از یک سو با 
کمبود مدارس و از سوی دیگر با تخریبی بودن حدود 
30 درصد مدارس فعلی روبه روست که اگر تدبیری 
برای آن اندیشیده نشود، طی سال های آتی، با بحران و 

مشکلات زیادی مواجه خواهد شد.
فرسودگی مدارس؛ ریشه در سال ها غفلت

ایران به نقطه بحرانی رسیده  وضعیت مدارس در 
است؛ بیش از 70 هزار کلاس درس به مقاوم سازی 
فوری نیاز دارند و 30 هزار کلاس دیگر به تخریب و 
بازسازی کامل نیازمندند. با توجه به اینکه عمر مفید 
یک مدرسه معمولاً 50 سال تخمین زده می شود، فقدان 
نگهداری و تعمیرات اصولی باعث شده تا این مراکز 

آموزشی در وضعیت نامناسبی قرار بگیرند.
استان های پرجمعیت مانند تهران، البرز و خراسان 
رضوی به ویژه در معرض این مشکل هستند. در این 
مناطق، ساخت و ساز های بی رویه بدون در نظر گرفتن 
نیاز های آموزشی انجام شده است. طبق ماده 18 قانون 
شورا های آموزش و پرورش، برای هر 200 واحد مسکونی 
باید یک مدرسه 12 کلاسه تأسیس شود، اما این قانون 
در بسیاری از پروژه های مسکن مهر به فراموشی سپرده 

شده و به تشدید بحران آموزشی کمک کرده است.
در سمنان، به رغم احداث 8000 واحد مسکونی در 
شاهرود و 12 هزار واحد دیگر در مناطق مختلف، کمبود 
مدارس به وضوح احساس می شود. در حالی که 30 
درصد از مدارس این استان فرسوده اند، عدم توجه به 
قانون مدرسه سازی آینده آموزشی این منطقه را تهدید 

می کند.
مدیرکل نوسازی و توسعه مدارس سمنان اعلام کرده 
که 1000 میلیارد تومان برای نوسازی مدارس در سفر 
رئیس جمهور اختصاص یافته و خیرین نیز 330 میلیارد 

تومان برای ساخت مدارس متعهد شده اند.
در کردستان، اما اوضاع نگران کننده است؛ معاون 
عمرانی استانداری از کمبود 277 هزار متر مربع فضای 
این  حل  برای  تلاش ها  به  و  می دهد  خبر  آموزشی 
مشکل اشاره می کند. در البرز نیز، رئیس مجمع خیرین 
مدرسه ساز از کمبود 7000 کلاس درس سخن می گوید و 
بر ضرورت نگاه ملی برای تأمین نیاز های آموزشی تأکید 
می کند. این شرایط به خوبی نشان دهنده ناکارآمدی در 
برنامه ریزی آموزشی است. دانش آموزان در فضا های 
ناکافی و نامناسب به تحصیل می پردازند و این مسأله 
می تواند به آینده آن ها و کشور آسیب جدی برساند. 
اکنون زمان آن است که نهاد های دولتی با تدابیر موثر 
به این چالش بپردازند و زیرساخت های آموزشی را بهبود 

بخشند.
در جستجوی سرانه فراموش شده فضای آموزشی

فضای  متوسط  که  می دهد  نشان  جهانی  آمار های 
آموزشی مورد نیاز برای هر دانش آموز باید حداقل 8 
متر مربع باشد. میانگین این عدد در جهان 10 متر مربع 
به بالا است. اما در ایران، به ویژه در برخی استان ها، 
سرانه فضای آموزشی برای هر دانش آموز به کمتر از 
2 متر مربع کاهش یافته است. به عنوان مثال، در 

استان تهران، سرانه فضای آموزشی به طور میانگین 2.2 
متر مربع است و در برخی مناطق این عدد به طرز 

نگران کننده ای به 1 متر مربع نیز می رسد.
ژاپن،  مانند  کشور هایی  که  است  حالی  در  این 
فنلاند، یا آلمان که الگو های جهانی در زمینه آموزش 
به شمار می روند، نه تنها به فضای آموزشی مناسب 
بلکه به کیفیت آن نیز اهمیت فراوان می دهند. در این 
کشورها، مدارس نه تنها به طور منظم نوسازی می شوند، 
بلکه مجهز به آخرین تکنولوژی های آموزشی هستند؛ 
اما ایران نه تنها با کمبود فضای آموزشی بلکه با مشکل 

فرسودگی ساختمان های آموزشی نیز مواجه است.
مدارس ویران؛ نظام آموزشی سرگردان

حقیقت تلخ این است که امروز مدارس ایران تنها 
برای  مرکزی  به  بلکه  نیستند،  یادگیری  برای  مکانی 
نمایش کمبود ها و ناکارآمدی ها تبدیل شده اند. نه تنها 
تخریبی  و  فرسوده  ایران  مدارس  درصد  از 30  بیش 
کمبود  دلیل  به  هم  مدارس  همین  بلکه  هستند، 
کلاس ها و امکانات، به صورت دوشیفت و گاهی حتی 

سه شیفت اداره می شوند.
در استانی مانند سمنان، با وجود اینکه در سفر های 
استانی رئیس جمهور مبالغ قابل توجهی برای ساخت 
کمبود  یافته، همچنان  اختصاص  مدارس  نوسازی  و 
می شود.  احساس  شدت  به  درس  کلاس  و  مدرسه 
مسئولان این استان پیش بینی می کنند که اگر به زودی 
اقدامی جدی در این زمینه صورت نگیرد، طی چند سال 

آینده با بحرانی بزرگ تر مواجه خواهند شد.
خیرّین؛ ناجیان موقت یا دائمی؟

یکی از امید های اصلی آموزش و پرورش برای حل 
هستند.  مدرسه ساز  خیرین  مدارس،  کمبود  بحران 
براساس آمارها، 40 درصد مدارس کشور با کمک های 
خیرین ساخته شده اند. در برخی استان ها مانند تهران، 
بیش از 1300 مدرسه با مشارکت خیرین احداث شده 
زمینه هنوز  این  در  این حال، نقش دولت  با  است. 
خیرین  که  اینجاست  نکته  می رسد.  نظر  به  ناکافی 
حل  را  مدارس  کمبود  مشکل  تنهایی  به  نمی توانند 
کنند. نیاز به یک برنامه جامع و منسجم از سوی دولت 
وجود دارد که نه تنها به ساخت مدارس جدید بلکه به 

نوسازی مدارس فرسوده نیز توجه کند.
آموزش بدون تغذیه؛ یک بحران پنهان

تغذیه رایگان در مدارس ایران بیش از نیم قرن سابقه 
دارد. از نان و کره تا میوه و آجیل، اقلامی بود که طبق 

تعریف پدران و مادران دهه 40 تا 50 در مدارس به 
دهه  در  می شد.  داده  دانش آموزان  به  تغذیه  عنوان 
بر  توجهی  قابل  تأثیر  نفتی  درآمد های  افزایش   ،50
وضعیت تغذیه خانواده ها داشت و بهبود شرایط غذایی 
را به همراه آورد. در سال 1355، به منظور حمایت از 
رایگان در  تغذیه  ارائه  برای  سلامت کودکان، طرحی 
سالگی،  دو  تا  شیرخوارگان  برای  همچنین  و  مدارس 
همراه با مادرانشان، معرفی شد. این برنامه به عنوان 
یکی از ارکان »انقلاب سفید« شناخته می شد و به طور 
رسمی تمامی دانش آموزان را تحت پوشش قرار می داد. 
به واسطه این طرح، هر روز یک وعده غذایی شامل 
شیر، بیسکویت و میوه به بیش از 6 میلیون دانش آموز 
و  جسته  رویه  این  نیز  انقلاب  از  پس  می شد.  ارائه 

گریخته ادامه داشت.
ارائه بودجه  به  این مهم منوط  اما  در سال جاری، 
از  یکی  ادعای  طبق  که  درحالی  است!  شده  بیشتر 
غیرانتفاعی  مدرسه  یک  تغذیه  مجلس،  نمایندگان 
در بهترین رستوران های تهران هم سرو نمی شود، اما 
به  او  دیگرانی چون  و  مقام مسئول  این  توجهی  بی 
سرنوشت تغذیه در مدارس که حدود یک دهه است 
وعده آن داده می شود، نیز جالب توجه است. تورم 
افسارگسیخته و گرانی مواد غذایی در سال جاری باعث 
شده کالا هایی مانند مرغ و گوشت و لبنیات و میوه از 
تدریج حذف  به  پایین جامعه  سبد کالای دهک های 
شوند. در این میان کودکان که نیاز بیشتری به مواد 
غذایی به خصوص مواد پروتئینی و سبزی و میوه دارند، 
از رشد طبیعی بازمی مانند. دادن یک وعده غذای گرم 
در روز به دانش آموزان محروم از طرف مدرسه می تواند 
تا حدودی اثرات وخیم سوء تغذیه بر کودکان را کاهش 

دهد.
سرانه امکانات آموزشی؛ از استاندارد جهانی تا واقعیت 

ایران
همان طور که اشاره شد، سرانه فضای آموزشی در 
بسیاری از کشور های به 8 تا 10 متر مربع می رسد، 
اما این تنها یک بخش از ماجراست. سرانه امکانات 
آموزشی شامل دسترسی به تکنولوژی های آموزشی، 
خدمات  و  مجهز  کتابخانه های  آزمایشگاه ها، 

روان شناسی و مشاوره نیز باید در نظر گرفته شود.
به عنوان مثال، در کشور های پیشرفته مانند فنلاند، 
سرانه فضای آموزشی به 12 متر مربع برای هر دانش آموز 
می رسد و مدارس به آخرین تکنولوژی های آموزشی، از 

جمله تخته های هوشمند، تبلت های آموزشی و اینترنت 
پرسرعت مجهز هستند. بر اساس آمار سازمان همکاری 
و توسعه اقتصادی )OECD(، 90 درصد از مدارس در 
این کشور ها به منابع دیجیتال و دسترسی به اینترنت 

بهره مندند.
در مقایسه، در ایران بخش قابل توجهی از مدارس به 
ابتدایی ترین امکانات، مانند کتابخانه یا آزمایشگاه های 
علمی، دسترسی ندارند. کتابخانه ها عملا کارایی ندارند 
و استفاده فرعی می شوند. همچنین بیش از 40 درصد 
از دانش آموزان در مناطق روستایی به امکانات آموزشی 
اولیه، مانند اینترنت و کامپیوتر، دسترسی ندارند. این 
کمبود ها نه تنها بر کیفیت آموزش تأثیر می گذارد، بلکه 
توانایی دانش آموزان برای رقابت در دنیای مدرن را نیز 
روان شناسی  این، خدمات  بر  علاوه  می کند.  محدود 
به خوبی  ایرانی  مدارس  از  بسیاری  در  نیز  مشاوره  و 
در  ناتوانی  نشان دهنده  امر  این  است.  نشده  فراهم 
سرمایه گذاری در آینده کشور و عدم توجه به نیاز های 

جامع و چندبعدی دانش آموزان است.
کلام آخر؛ آینده ای درخشان یا ادامه تاریکی؟!

سراسر  در  مدارس  تعطیلی  و  کرونا  همه گیری 
جهان نشان داد که چقدر زیرساخت های آموزشی 
در کشور های مختلف اهمیت دارند. در حالی که 
بسیاری از کشور ها توانستند به سرعت به آموزش 
دلیل  به  ایران  بیاورند،  روی  دور  راه  از  و  آنلاین 
آموزشی،  زیرساخت های  و ضعف  امکانات  کمبود 
جهان  که  اکنون  شد.  مواجه  فراوانی  مشکلات  با 
در حال بازگشت به آموزش حضوری است، ایران 
همچنان با بحران کمبود مدارس، معلمان و امکانات 

دست وپنجه نرم می کند.
و  جامع  برنامه  یک  به  نیاز  بحران،  این  حل  برای 
مدارس  ساخت  به  نه تنها  که  دارد  وجود  بلندمدت 
جدید بلکه به بهبود کیفیت آموزش نیز توجه کند. 
مدارس  فرسودگی  درس،  کلاس های  کمبود  اگرچه 
مشکلات  از  بخشی  تنها  آموزشی  امکانات  کاهش  و 
آموزش و پرورش در ایران هستند، اما این مشکلات 
می توانند تأثیرات عمیقی بر آینده کشور داشته باشند. 
دانش آموزانی که در چنین شرایطی تحصیل می کنند، 
و  خلاق  موفق،  افراد  به  آینده  در  می توانند  چگونه 
به یک  نیاز  تبدیل شوند؟ آموزش و پرورش  توانمند 
تحول اساسی دارد، تحولی که نه تنها بر روی کاغذ بلکه 

در عمل نیز اجرایی شود.

 شهریور ماه 1403 نرخ تورم سالیانه برای خانوارهای کشور به 34.2 
درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل 6 دهم واحد درصد 

کاهش  یافته است.
به گزارش ایرنا از مرکز آمار ایران، منظور از نرخ تورم سالیانه، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.

برای  سالیانه  تورم  نرخ   1403 ماه  شهریور  در  اساس،  همین  بر 
خانوارهای کشور به 34.2 درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در 

ماه قبل 6 دهم واحد درصد کاهش  یافته است.
شاخص قیمت

در شهریورماه 1403 شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور 
به عدد 264.7 رسیده است که نسبت به ماه قبل 1.7 درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 31.2 درصد افزایش و در 12 ماهه منتهی 
به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 34.2 درصد افزایش 

داشته است.
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت 
به ماه مشابه سال قبل است. در شهریورماه 1403 تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشور 31.2 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین 31.2 درصد بیشتر از شهریورماه 1402 برای خرید یک مجموعه 

کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه شهریورماه 
1403 در مقایسه با ماه قبل چهار دهم واحد درصد کاهش داشته 

است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به 
ماه قبل است. در شهریورماه 1403 تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 
1.7 درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« 9 دهم درصد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« 2.1 درصد بوده است. نرخ تورم سالیانه کشور 
در شهریورماه 1403 برابر 34.2 درصد است که دامنه تغییرات آن برای 
دهک های مختلف هزینه ای از 30.7 درصد برای دهک اول، تا 34.8 
درصد برای دهک دهم است. براین اساس فاصله تورمی دهک ها در این 
ماه به 4.1 واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )4.5 واحد درصد( 

چهار دهم واحد درصد کاهش داشته است.

بحران امکانات، در حال بلعیدن آموزش و پرورش ایران است

 بوی ماه مهر با چاشنی فقر!
گروه اقتصاد - همه گیری کرونا و تعطیلی مدارس در سراسر جهان نشان داد که چقدر زیرساخت های آموزشی در کشور های مختلف اهمیت دارند. در 
حالی که بسیاری از کشور ها توانستند به سرعت به آموزش آنلاین و از راه دور روی بیاورند، ایران به دلیل کمبود امکانات و ضعف زیرساخت های آموزشی، 
با مشکلات فراوانی مواجه شد. اکنون که جهان در حال بازگشت به آموزش حضوری است، ایران همچنان با بحران کمبود مدارس، معلمان و امکانات 

دست وپنجه نرم می کند.

خ تورم سالیانه در شهریور کاهش ۶ دهم واحد درصدی نر

حقیقت تلخ این 
است که امروز 
مدارس ایران 

تنها مکانی 
برای یادگیری 
نیستند، بلکه 

به مرکزی برای 
نمایش کمبود ها 

و ناکارآمدی ها 
تبدیل شده اند

بازار ارز و طلا امروز شاهد نوسانات قابل توجهی بود و قیمت اونس طلا در سایه نوسانات 
دلار رکورد زد و قیمت سکه هم رفت و برگشتی به کانال 45 میلیون تومان داشت.

به گزارش اقتصادنیوز،  بازار طلا و ارز امروز شاهد صعود قیمت ها در سایه رکوردزنی دوباره 
اونس طلا بود؛ روندی که در پی آن سکه امامی کانال جدیدی را فتح کرد و دلار تهران هم 
در مرز کانال 60 هزار تومان نوسان داد. معامله گران کاهش ارزش دلار را به عنوان یکی از 
عوامل کلیدی در افزایش قیمت طلا مطرح کردند و معتقدند این موضوع به عنوان یکی از 
عوامل کلیدی در افزایش قیمت طلا عمل کرده است و با تضعیف قیمت اسکناس آمریکایی، 
سرمایه گذاران به سمت دارایی هایی مانند طلا روی آوردند که به عنوان یک پناهگاه امن در برابر 
نوسانات اقتصادی و سیاسی شناخته می شود؛ روندی که افزایش تقاضا برای طلا و در نتیجه 

افزایش قیمت این فلز گرانبهای داخلی را به همراه دارد.
با این حال، قیمت دلار هرات معاملات امروز را با گپ مثبت 30 تومانی نسبت به آخرین 
معاملات پشت خطی روز یکشنبه، در 59 هزار و 500 تومان آغاز کرد و طی یک روند صعودی 
تا 59 هزار و 920 تومان پیش روی کرد. قیمت دلار تهران هم امروز در 59 هزار و 450 تومان 

بازگشایی کرد و همچون هرات افزایشی بود و تا محدوده 59 هزار و 650 تومان صعود کرد.
براساس پیگیری خبرنگار اقتصادنیوز از معامله گران فنی، رشد قوی قیمت انس طلا بر بازار 
ارز اثرگذار است و در پی آن قیمت دلار در میانه کانال 59 هزار و 500 تومان با نوسانات 
کمتری مواجه شده است. این وضعیت نشان دهنده  فشار فروش بر دلار است که به دلیل 
افزایش ارزش انس طلا ایجاد شده است. اگر انس طلا در آینده ای نزدیک دچار اصلاح قیمتی 
شود، این اصلاح می تواند فرصتی برای رشد قیمت دلار فراهم کند. در این صورت، اولین هدف 
برای دلار می تواند کانال های جدید باشد. معامله گران باید به سطح 59 هزار تا 59 هزار و 300 

تومان توجه ویژه ای داشته باشند. این محدوده به عنوان کف قیمتی در نظر گرفته می شود و 
خرید در این ناحیه می تواند کم ریسک و منطقی باشد.

قیمت درهم امارات هم امروز با گپ مثبت 40 تومانی در 16 هزار و 320 تومان بازگشایی 
کرد و در حالی که در نیمه اول معاملات بین پله سوم و پنجم در نوسان رفت و برگشتی بود؛ 
در نیمه دوم معاملات صعودی شد و تا 16 هزار و 400 تومان بالا رفت. بازار رسمی هم امروز 
شاهد افزایش قیمت دلار، یورو مبادله ای و دلار نیمایی بود. بر اساس اعلام مرکز مبادله ایران 
هر دلار امروز با افزایش، 49569 تومان قیمت گذاری شد و حواله دلار امروز 46456 تومان 
خرید و فروش شد. همچنین یورو مبادله ای امروز را با افزایش سپری کرد و 55330 تومان 
قیمت خورد و ارزش حواله یورو هم به 51856 تومان رسید. درهم امارات هم در مرکز مبادله، 

13497 تومان ارزش گذاری شد و درهم حواله نیز 12649 تومان قیمت خورد. 
بازار طلا و سکه هم امروز مسیر صعودی را در پیش گرفت؛ روندی که در پی رکوردزنی 
قیمت اونس طلا در اوایل صبح امروز شکل گرفت. این فلز گرانبهای داخلی در معاملات امروز 
2624 دلار معامله شد. تحلیلگران بازار طلا بر این باورند که با عبور قیمت طلا از سطح 2625 
دلار، احتمال رسیدن به هدف 2700 دلار به طور قابل توجهی افزایش یافته است. این افزایش 
قیمت در شرایطی رخ داده که ارزش دلار آمریکا در حال کاهش است و این موضوع به نفع 
طلا عمل کرد و موجب ثبت رکوردهای جدید برای این فلز گرانبها شد. تحلیلگران معتقدند اگر 
قیمت طلا سطوح مقاومتی را که در حال حاضر با آن مواجه است، پشت سر بگذارد، راه برای 
رسیدن به مرز یاد شده هموار خواهد شد. رسیدن به این سطح قیمتی نه تنها نشان دهنده  
قدرت بازار طلاست، بلکه می تواند نشانه ای از نگرانی های بیشتر دربارهٔ وضعیت اقتصادی 
جهان و تداوم کاهش ارزش دلار باشد. پیش بینی ها نشان می دهد که با ادامه  روند فعلی، طلا 

می تواند به سطوح بالاتری دست یابد و به یک گزینه جذاب برای سرمایه گذاری تبدیل شود.
نوسانات صعودی اونس طلا، زمینه افزایش قیمت طلای آبشده را هم فراهم کرد و این فلز 
گرانبها که معاملات را در 16 میلیون و 465 هزار تومان آغاز کرده بود،  در نیمه دوم معاملات 
در میانه کانال 16 میلیون تومان نوسان داد. همچنین قیمت هر گرم طلای 18 عیار امروز 
به سه میلیون و 825 هزار تومان رسید. براساس پیگیری خبرنگار اقتصادنیوز، معامله گران 
معتقدند اگر طلای آبشده با حفظ روند صعودی، مرز 16 میلیون و 600 هزار تومان را فتح کند 
و بالای آن تثبیت دهد، صعود به سطوح 16 میلیون و 700 هزار تا 16 میلیون و 800 هزار تومان 
محتمل است. با این حال، احتمال اصلاح قیمت 500 تومانی در این ناحیه وجود دارد. این گروه 
معتقدند کف بازار طلا محدوده 16 میلیون و 250 هزار تا 16 میلیون و 100 هزار تومان است 
که در این ناحیه خریداران فعال هستند. از سوی دیگر، در صورت رسیدن قیمت به سطوح 

16 میلیون و 700 هزار تا 16 میلیون و 800 هزار تومان، زمان مناسبی برای فروش خواهد بود.
به گزارش اقتصادنیوز، قیمت سکه امامی هم امروز حرکت رفت و برگشتی را به ثبت رساند و 
در حالیکه معاملات را در 44 میلیون و 750 هزار تومان آغاز کرد، با صعود به کانال 45 میلیون 
تومان، 45 میلیون و 100 هزار تومان قیمت خورد. اما این پایان کار نبود و این فلز گرانبهای 
داخلی در نهایت با بازگشت به کانال 44 میلیون تومان، 44 میلیون و 950 هزار تومان خرید 
و فروش شد. نیم سکه و ربع سکه هم به ترتیب 24 میلیون و 700 هزار تومان و 16 میلیون و 
500 هزار تومان معامله شدند. قیمت سکه گرمی هم با افزایش تا هفت میلیون و 500 هزار 
تومان پیشروی کرد. همچنین سخنان عباس عراقچی درباره مذاکرات هسته ای در کانون توجه 
معامله گران قرار گرفت. وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرد:  »اگر طرف های مقابل آمادگی 

داشته باشند، می توان در سفر نیویورک مذاکرات را دوباره آغاز کرد.«

رکوردزنی قیمت طلا در سایه نوسان دلار
رفت و برگشت قیمت سکه در بازار


